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РОССТАТ

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
млрд рублей

октябрь  2023 г. 

к октябрю 2022 г.,

38,2

АЛТАЙКРАЙСТАТ

3

январь-октябрь 2023 г. 

к январю-октябрю  2022 г.,

101,9%

103,3%

в сопоставимых ценах

в сопоставимых ценах 20232022

январь-октябрь 2023 г., 

в текущих ценах
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РОССТАТ

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
в % к соответствующему периоду предыдущего года

октябрь  2023 г. 

к октябрю 2022 г.

АЛТАЙКРАЙСТАТ

4

101,9

104,2

Всего

Пищевые продукты, включая напитки и 
табачные изделия

Непродовольственные товары
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Индекс физического объема оборота розничной

торговли непродовольственными товарами

Индекс физического объема оборота 

розничной торговли

Индекс физического объема оборота розничной

торговли пищевыми продуктами, включая 

напитки, и табачные изделия

2022 2023



РОССТАТ

СТРУКТУРА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

ПИЩЕВЫЕ ПРОДУКТЫ, ВКЛЮЧАЯ

НАПИТКИ, И ТАБАЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ

АЛТАЙКРАЙСТАТ

48,5%

18,5 млрд рублей

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ

51,5%

19,7
млрд рублей

СТРУКТУРА ФОРМИРОВАНИЯ ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

ПО ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ, в %

58,2

1,1

17,4

22,3

1,0

63,6

1,1

14,8

19,6

0,9

2022 2023

Крупные организации (включая организации, не 

относящиеся к субъектам малого и среднего 

предпринимательства)

Индивидуальные предприниматели, 

реализующие товары вне рынка

Субъекты среднего предпринимательства
Продажа товаров на розничных рынках и 

ярмарках

Малые предприятия (включая микропредприятия) 5

январь-октябрь 2023 г.



РОССТАТ

ТОВАРНЫЕ ЗАПАСЫ В ОРГАНИЗАЦИЯХ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

127,0 %

АЛТАЙКРАЙСТАТ

на конец октября 2023 года, в текущих ценах

2,2 млрд рублей

29 дней торговли

в % к соответствующему месяцу 2022 года, в сопоставимых ценах
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РОССТАТ

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

ПО РЕГИОНАМ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
январь-сентябрь  2023 года

АЛТАЙКРАЙСТАТ
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413,5 363,6

341,9
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Оборот розничной торговли, млрд рублей Оборот розничной торговли на душу населения, тыс. рублей



РОССТАТ

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

2 932,6

АЛТАЙКРАЙСТАТ

8

195,2
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587,9

803,8

1051,5

1304,8

1557,3

1799,9
2036,9

2260,8
2483,4

2728,4

224,0

436,8

654,1

899,6

1195,3

1533,1

1891,4

2255,9
2598,2

2932,6
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млн рублей, в текущих ценах

2023*2022

январь-октябрь 2023 г  

*  Данные уточнены на основании итогов, полученных по результатам годовых и квартальных статистических обследований хозяйствующих субъектов.



РОССТАТ

ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ОБОРОТА ОБЩЕСТВЕННОГО 

ПИТАНИЯ

АЛТАЙКРАЙСТАТ

Индекс физического объема оборота общественного питания отчетного периода к соответствующему 

периоду прошлого года, 2022 год 
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январь-октябрь 2023 г. 

к январю-октябрю 2022 г.
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в сопоставимых ценах

в сопоставимых ценах
Индекс физического объема оборота общественного питания отчетного периода к соответствующему 

периоду прошлого года, 2023 год*

в % к соответствующему периоду 

предыдущего года

*  Данные уточнены на основании итогов, полученных по результатам годовых и квартальных статистических обследований хозяйствующих субъектов.



РОССТАТ

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

ПО РЕГИОНАМ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
январь - сентябрь 2023 года

АЛТАЙКРАЙСТАТ
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Оборот общественного питания, млрд рублей Оборот общественного питания на душу населения, тыс. рублей



РОССТАТ

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
октябрь 2023 года

5,0

6,4

7,4

8,0

11,5

18,8

20,0

22,91 079,7 млн рублей

октябрь 2023г., к  октябрю 2022 г.

112,3%

Структура платных услуг населению по видам, в % 

11

гостиниц

ЖКХ

прочие

телекоммуникационные

медицинские

транспортные

бытовые

туристские

АЛТАЙКРАЙСТАТ

103,1%

январь-октябрь  2023г., 

к  январю-октябрю 2022 г.



РОССТАТ

ДИНАМИКА ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

12

11 054,0

10 060,7

9 161,0

8 274,1

7 224,8

6 004,7

4 757,5

3 795,1

3 004,5

2 286,7

1 538,1

808,8

+12,9

+13,0

+12,9

+14,0

+14,9

+14,3

+12,4

+11,3

+11,0

+11,2

+11,7

+15,5

январь-декабрь

январь-ноябрь

январь-октябрь

январь-сентябрь

январь-август

январь-июль

январь-июнь

январь-май 

январь-апрель

январь-март*

январь-февраль*

январь*

+3,1

+2,1

+1,7

+1,5

+3,8

+5,1

+6,0

+5,6

+7,8

+4,7

1 0387,7

9 308,0

8 127,7

6 734,0

5 445,0

4 381,3

3 487,4

2 657,4

1 831,8

934,9

ИФО в % к соответствующему 

периоду прошлого года

*  Оперативные данные уточнены на основании итогов, полученных по результатам годовых статистических обследований хозяйствующих субъектов.

**  Предварительные данные.
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2023**
объем платных услуг

АЛТАЙКРАЙСТАТ



РОССТАТ

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

ПО РЕГИОНАМ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

13* Предварительные данные
.

АЛТАЙКРАЙСТАТ
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Объем платных услуг населению, млрд рублей Объем платных услуг на душу населения, тыс. рублей

январь-сентябрь  2023 года *



РОССТАТ

ДИНАМИКА ПЛАТНЫХ И БЫТОВЫХ УСЛУГ 

АЛТАЙКРАЙСТАТ

в % к соответствующему периоду прошлого года

115,5
111,7

111,2 111,0 111,3
112,4

114,3

120,2

114,0
112,9

113,0

113,4

104,7

107,8
105,6 106,0 105,1

103,8 101,5 101,7 102,1 103,1

148,2 145,7

142,2

135,5

129,9
127,1

123,4

114,9

118,1
115,8

114,7

112,9

113,6

121,2
121,3

121,7 12… 118,3

115,8 115,8
115,0

114,9

Январь Январь -
февраль

Январь -
март

Январь -
апрель

Январь -
май

Январь -
июнь

Январь -
июль

Январь -
август

Январь -
сентябрь

Январь -
октябрь

Январь -
ноябрь

Январь -
декабрь

Индекс физического объема платных услуг населению, 2022* Индекс физического объема платных услуг населению, 2023**
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*   Оперативные данные уточнены на основании итогов, полученных по результатам годовых статистических 

обследований хозяйствующих субъектов.

** Предварительные данные.


